CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 021/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira (PDT).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, com cópia ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos, Luiz Fernando Lopes Bomfim, a seguinte Indicação onde solicita:
A reforma completa de todos os parques Infantis do Município.
[bookmark: _GoBack]Justificativa: Solicito de Vossas Excelências a proposição acima descrita, de forma que possa ser priorizada e mantida a pratica da diversão e do lazer das crianças da nossa cidade. Verificando as situações dos parques infantis, ficou verificado o quanto os mesmos necessitam de uma reforma completa em todas as suas estruturas, pois, em diversos deles, muitos brinquedos estão colocando em risco a segurança de muitas crianças que ainda se beneficiam desses espaços em seus momentos de lazer e recreação. Portanto, peço encarecidamente, que tais reformas seja realizada o mais urgente possível. Agradecendo Vossas atenções, envio os protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 27 de março de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin